
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie:  01listopada   2011 r. do  25 listopada    2011 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie nr 130/11 z dnia 26 października 2011 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka 

Przedsiębiorczości w Łapach  

 Zarządzenie nr 131/11 z dnia 26 października 2011 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka 

Przedsiębiorczości w Łapach  

 Zarządzenie nr 132/11 z dnia 26 października 2011 r. w sprawie wprowadzenia polityki 

bezpieczeństwa danych osobowych oraz instrukcji zarządzania systemem informatycznym w Urzędzie 

Miejskim w Łapach 

 Zarządzenie nr 133/11 z dnia 31 października 2011 r. w sprawie zmian w budżecie na 2011 r.  

 Zarządzenie nr 134/11 z dnia 31 października 2011 r.  w sprawie ogłoszen ia konsultacji P rogramu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi Gminy Łapy na 2012 r.  

 Zarządzenie nr 135/11 z dnia  7 listopada 2011 r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

 Zarządzenie nr 136/11 z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie pro jektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

 Zarządzenie nr 137/11 z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie projektu budżetu gminy na 2012 r.  

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 
Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

Planowanie.  

-Prowadzona jest dalsza aktualizacja „Planu operacyjnego gminy Łapy na wypadek zagrożen ia bezp ieczeństwa 

państwa”. 

-Trwają uzgodnienia na rzecz zabezpieczenia Planu Zastępczych Miejsc  Szpitalnych. 

-Prowadzone są prace nad wykonaniem Planu reagowania kryzysowego gminy Łapy. 

-Prowadzone są prace nad wykonaniem Planu przeciwpowodziowego gminy. 

-Trwa opracowywanie  dalszych części Planu ewakuacji planowej III stopnia –   plany szczegółowe 

zabezp ieczen ia ewakuacji.  

-Trwa bieżąca aktualizacja Bazy Danych Szefa OC.  

Sprawy bieżące. 

-Uchylono reklamację radnego który złoży ł mandat RM Łapy oraz  wyreklamowano radnego obejmującego 

mandat od obowiązku pełn ienia czynnej służby wojskowej na wypadek ogłoszenia mobilizacji i wojny.  

-Składane są codzienne meldunki do Powiatowego Centrum Zarządzania związane ze zdarzen iami na terenie 

gminy oraz stanem sprawności SWiA.  

-Rozpoczęto na polecenie Wojewody składanie codziennych meldunków  związanych z zagrożeniami  okresu 

zimowego. 

-Rozpoczęto przegląd dokumentacji obronnej pod kątem jej archiwizowania lub  wybrakowania.  

Szkolen ia  

-Odbyto szkolenie wojewódzkie z wdrażanego nowego systemu ostrzegania i  alarmowania Digitex CZK v2.0.  

Z zakresu logistyki OC. 

-Doprowadzono dodatkowe łącze internetowe oraz zainstalowano i dostosowano  

 System SW iA do nowego programu sterowania systemem alarmowym Dig itex CZK v2.0, obecnie są testowane  

systemy gminne i wojewódzki do współpracy. 

-Wykonano przegląd przedzimowy sprzętu i u rządzeń SW iA (syren, anten  

  nadawczo-odbiorczych radiostacji, urządzeń wykonawczych).  

-Trwa przegląd b ieżący i konserwacja sprzętu OC  w magazynie g łównym.  

 

Z zakresu ochrony ppoż.  

 Trwają prace końcowe przy budowie garażu w Płonce Kościelnej, wykonano prawie  całość w czynie 

społecznym (oprócz wymagających uprawnień);  

 Wykonano prace splantowania terenu oraz porządkowe wokół gara żu i na  boisku w Płonce Kościelnej 

przez członków OSP Płonka Kościelna.  

 Zakupiono dla potrzeb jednostek OSP u jętych w Krajowym Systemie Ratowniczo -Gaśniczym sprzęt 

specjalistyczny i wyposażenie: OSP Łapy na łączna kwotę 20 292,01 -2 aparaty powietrzne AirGO ochrony 

dróg oddechowych -Pompę pożarniczą szlamową WT30 -Turbowentylator oddymiający RAMFAN  



 OSP Uhowo zamówiła (do odbioru w listopadzie br): -4 aparaty powietrzne AirGO ochrony dróg 

oddechowych 

 Pompę pożarniczą s zlamową WT30, OSP Łapy Dębowina zamówiła sprzęt(do odbioru w listopadzie br): 

hełmy strażackie,  -rękawice specjalne strażackie, -basen brezentowy 2000 l.  

 Rozliczono dotacje dla OSP Łapy oraz OSP Łupianka Stara otrzymane z   Gminy Łapy na zakupy sprzętu i 

wyposażenia. 

 Odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP w Łapach,   podjęto decyzje o 

przeprowadzeniu przeg lądu stanu technicznego sprzętu,  szkoleniach strażaków oraz przyjęto informację o 

planowanych środkach i  zasadach ich podziału w 2012  r. 

 Wykonano strażacki przegląd sprzętu strażackiego i wyposażenia z  przeznaczeniem wyposażenia 

wybrakowanego lub zużytego do kasacji.  

 Trwają starania o przekazan ie samochodu pożarniczego Jelcz d la potrzeb ochrony przeciwpożarowej gminy 

Łapy. 

 Przygotowywany jest  kurs do przeszkolenia I stopnia dla strażaków ochotników nie posiadających 

przeszkolenia. 

 Odbyło się szko lenie (wojewódzkie) z zakresu spraw związanych z ochroną   przeciwpożarową, w tym 

spraw pozyskiwania środków oraz ich rozliczan ia. 

 Przeprowadzone są  na bieżąco badania okresowe strażaków ochotników na  okoliczność możliwości 

prowadzenia p rzez nich działań ratowniczych.  

 Strażacy ochotnicy z  OSP Łapy-Dębowina zabezpieczali wartę honorową i obsługę uroczystości w Dniu 

Niepodległości.  

 Centrum Kształcenia na Odległość w Uhowie p rzy OSP w Uhowie działa w  systemie całotygodniowym, 

prowadzone jest społecznie przez pracownicę  

 WDK Uhowo oraz przez wolontariuszy związanych ze strażą pożarną.  

 

Biblioteka Publiczna  
Zbiory  

W październiku  2011 roku do bib lioteki wpłynęło ogółem 268   książek na kwotę 5 259,53 zł, z tego  z zakupu 

184 wol. na sumę 4 075,73 zł. ( z dotacji Biblioteki Narodowej ).  Pozyskaliś my również 84 wol. jako dary od 

czytelników na sumę 1 183, 80 zł.. Wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Prowadzono także 

meliorację katalogów komputerowych..  

Czytelnicy  

Zarejestrowano 171nowych czytelników.  

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 4281 osób. Wypożyczono do domu  6139 vol. Udostępniono na miejscu  628 książek. 

Wypożyczono 530 czasopism, 66 egz. zbiorów specjalnych, 37  egz. czasopism oprawnych do domu. Z  1249 

czasopism, 59 czasopism oprawnych, 29   egz. zb iorów specjalnych czyteln icy skorzystali na miejscu. 

Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 1231 osób. Udzielono 

2106 informacji, w tym:  1104  in formacji bibliotecznych,  151 informacji b ibliograficznych, 344  in formacji 

rzeczowych, 320  informacji tekstowych, 187 in formacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie  

Przygotowano i urządzono: 18 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

5 fotogazetek, 6 gazetek, 1 pogadanka, głośne czytanie (FB Daniłowo) – 13 osób, wyświetlanie bajek i głośne 

czytanie – 17 osób (FB Płonka). Koło Miłośników Biblioteki - 12 osób 3  spotkania. (FB Daniłowo)    

 05.10 - Duża wystawa pt. „Opowieści z leśnych kniei” - Międzynarodowy Rok Lasu .  

Dyskusyjne Kluby Książki  

06.10 - odbyło się spotkanie MDKK. Dyskusja na temat serii książek „Detektywi z Dalslandii”. Wzięło w n im 

udział 3 osoby.  

Komputerowy Kurs dla Dorosłych 

Zorganizowano i przeprowadzono 6 spotkań szkolen iowych dla uczestników kursu (jedno spotkanie 9 osób + 11 

wolontariuszy) 120 osób.  

21.10 – I lekcja kursu komputerowego dla dorosłych – (4 osoby) (FB Płonka) 

28. 10 – II lekcja kursu komputerowego dla dorosłych – (4 osoby) (FB Płonka  

Lekcje biblioteczne  

19.10 – Lekcja bib lioteczna  dla klasy I (FB Płonka), ph. ”Gdzie szukać książek dla najmłodszych, zasady 

wypożyczania książek i czasopism”(14 osób) 

20.10. -  lekcja bib lioteczna klasa V i VI - 12osób.(FB Daniłowo) Temat : czasopisma i gazety. Ukazan ie 

przeznaczen ia czasopisma i gazety, pokazanie różnic między tymi publikacjami  

Lekcje z przedsiębiorczości 



10.10 – wycieczka uczn iów z ZSM w Łapach do Hotelu Białowieski (uczestniczy ły 32 osoby) 

17.10 - spotkanie z Pan ią Barbarą Łapińską właścicielką Salonu Urody „Sekret” w Łapach z uczn iami ZSM w 

Łapach(uczestniczyło 29 osób) 

28.10 – spotkanie z pracownicami PKO Bank Polski Panią Wiesławą Malinowską i Martą Płońską z uczniami I 

LO w Łapach (uczestniczyło 15 osób)  

Projekty 
„Młodzi naszą przyszłością” Forum Lokalne Programu Równać Szanse (FB Uhowo)  

 20 października 2011 roku odbyło się w Uhowie   Forum Lokalne Programu „Równać szanse” zatytułowane 

„Młodzi naszą przyszłością”. Inicjatorem i organizatorem spotkania była Filia Bib lioteczna w Uhowie. Polską 

Fundację Dzieci i Młodzieży reprezentowała Katarzyna Dąbrowska, która opowiedziała zebranym o celach 

programu „Równać Szanse”. W pierwszej części obejrzeliśmy prezentacje mult imedialne obrazujące działania 

na rzecz młodzieży i wysłuchaliśmy prelekcji na temat zagrożeń czyhających na młodzież. Wiesława 

Modzelewska ( Filia Biblioteczna w Uhowie) przedstawiła prezentację z projektów realizowanych od kilku lat, z 

młodzieżą w Uhowie. Wszyscy z zainteresowaniem wysłuchali prelekcji Ewy Chrabołows kiej (dyrektor Szkoły  

Podstawowej w Daniłowie Dużym; kurator sądowy) o problemach   młodzieży z rodzin patologicznych. 

Psychologiczne aspekty wyrównywania szans młodzieży z terenów wiejskich i małych miast omówiła 

Magdalena Kucharska (pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach). Bożena Puścian 

(pracownik Domu Pomocy Społecznej w Uhowie) wymieniła i omówiła nałogi, w które wpada młodzież w XXI 

wieku. Ofertę spędzania czasu wolnego i udziału w różnorodnych zajęciach organizowanych na terenie gminy  

Łapy przedstawiły pracownice Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy Alicja Łap ińska i Małgorzata 

Roszkowska  oraz Domu Kultury w Łapach Mirosława Zalewska, a także Adam Protasiewicz, dyrektor Ośrod ka 

Kultury Fizycznej w Łapach. W drugiej części Forum dyskutowaliś my o infrastrukturze i dostępności zajęć 

edukacyjnych, rekreacyjnych, kulturalnych i sportowych na terenie gminy Łapy. Podczas warsztatów 

poszczególne grupy spisały mocne oraz słabe strony. Szukaliśmy szans, które mogą wykorzystać młodzi ludzie 

mieszkający na naszym terenie. Wymieniliśmy też zagrożenia, których powinni unikać. Przeprowadziliśmy 

analizę SWOT i wyciągnęliś my wnioski. Atutami gminy Łapy są instytucje i odpowiednio przygotowane osoby 

działające na rzecz młodzieży i zainteresowane jej wspieraniem. Nasze społeczeństwo zdaje sobie sprawę, że 

inwestycja w równanie szans ludzi młodych, to inwestycja w rozwój gminy. Największą bolączką są dojazdy, a 

właściwie brak połączeń komunikacyjnych z wioskami leżącymi w dużej odleg łości od miasta i s zczególny 

kryzys gospodarczy gminy Łapy. Ogólnoświatowy kryzys gospodarczy i stopniowe osłabianie się więzi 

rodzinnych mogą stanowić zagrożenie. Ale szansą na podejmowanie wszechstronnych działań na rzecz młodych 

jest współpraca wszystkich podmiotów lokalnych pracujących dla dobra młodzieży. Instytucje działające na 

terenie gminy Łapy prowadzą wyrywkowe, nieprofesjonalne badania potrzeb młodzieży. Jednak wyniki takich 

badań pozostają wykorzystywane tylko w tych instytucjach, nie są rozpowszechniane i nie są  znane pozostałym 

podmiotom. Brak realnych informacji o potrzebach młodzieży, potwierdzonych masowym badaniem i analizą 

przeprowadzonych badań, uniemożliwia podjęcie takich działań, w których zechcą uczestniczyć mniej aktywni, 

mający różne problemy, młodzi ludzie. W Forum Lokalnym w Uhowie wzięło udział 40 osób z różnych 

instytucji, organizacji, samorządu i władz samorządowych. W gminie wzrosło zainteresowanie sprawami 

młodzieży. Przedstawiciele instytucji i organizacji biorących udział w spotkaniu ustalili, że następne takie 

spotkanie odbędzie się na początku przyszłego roku. Do tego czasu każda z instytucji uwzględni wnioski z 

przeprowadzonej analizy, a swoje spostrzeżen ia i propozycje będzie przekazywać do bib lioteki. Kalendarium 

imprez, działań i propozycji skierowanych do młodzieży będzie opracowane wspólnie dla całej gminy i 

uzupełniane w ciągu całego roku. Informacje o wszystkich działan iach wyrównujących szanse młodzieży znajdą 

się na stronie internetowej gminy Łapy. Wypracujemy wspólny plan do przeprowadzen ia lokalnej d iagnozy 

perspektyw dla rozwoju młodzieży. Koordynator projektu dziękuje wszystkim osobom, które p rzy jęły  

zaproszenie i wzięły czynny udział w Forum Lokalnym w Uhowie.    

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Kontynuowano opracowanie i wprowadzanie do bazy komputerowej opisów dokumentów z „drugiego obiegu”.   
„Podaj dalej”   Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce.   

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy kontynuuje kolejny już grant w ramach Programu Rozwoju  

Bibliotek. Mikrogrant pod hasłem „Podaj dalej” ogłoszony został przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. 

Warunkiem jego otrzymania jest przekazanie przez bib liotekę wiodącą zespołom bibliotek partnerskich wiedzy  

zdobytej podczas szkoleń, w których uczestniczyła Biblioteka Publiczna  w Łapach. Dnia 26 października 2011r. 

(środa) odbyło się drugie z zaplanowanych czterech spotkań. Temat tego spotkania „Badania potrzeb 

społeczności lokalnej”. Przedstawiliśmy analizę przeprowadzonych ankiet w trzech grupach. 1. Badanie 

preferencji czytelniczych społeczności wędkarskiej.2. Badanie diagnozujące potrzeby czyteln icze osób 

niepełnosprawnych.3. Badanie diagnozujące współpracę łapskich przedsiębiorców z Bib lioteką .Ważnym 

elementem spotkania była praca nad Programem współpracy bibliotek s zko lnych i publicznych gminy Łapy. 

Dobra współpraca pomiędzy bibliotekami jest koniecznością, zwłaszcza w zakresie wyrabian ia u uczniów 

nawyku korzystania z różnych bibliotek. Współpraca bibliotek nabiera szczególnego znaczenia obecnie, kiedy 



brak jest wystarczających funduszy na działalność , zarówno w bib liotekach szkolnych, jak i publicznych. 

Motywem przewodnim dyskusji był cytat :  „Biblioteka szkolna nie osiągnie swych celów bez ścisłej współpracy 

ze swoją sojuszniczką –  biblioteką publiczną” Jadwigi Andrzejewskiej. Następne spotkanie odbędzie się w 

listopadzie 2011  

W październiku napisano wniosek pn. ”Łapska Młodzieżowa Akademia dziennikarsko-literacka” do 

Regionalnego Konkursu Grantowego  Programu "Równać Szanse 2011" .  

Spotkania autorskie  

27.10- odbyło się spotkanie autorskie z Katarzyną Majgier. W zięło w n im udział 70 osób 

 Uniwersytet III Wieku  

12.10.- Inauguracja roku akademickiego 2011/2012 UTW, wykład W. Plewczyńskiego dyr. d.s. sprzedaży 

Centertel S.A. pt. „Telefon komórkowy, współczesne narzędzie telekomunikacji” - (42 osoby) 

- zajęcia w sekcjach: 

- komputerowa – bez zajęć  

- sportowa (zajęcia indywidualne - 52 osoby) 

- decoupage – (2 spotkania = 21 osób) 

- pielęgnacja roślin i ogrodów - bez zajęć 

- języka angielskiego (2 spotkania = 20 osób) 

- języka niemieckiego (2 spotkania = 8 osób) 

- miłośników muzyki klasycznej (1 spotkanie = 12 osób) 

 Urodziny Kubusia Puchatka 

19.10 - zorganizowano imprezę ph.„Urodziny Kubusia Puchatka”  

w ramach propagowania akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. W spotkaniu udział wzięli uczniowie z Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Łapach ( 25 osób). 

Inne prace 

 W październ iku napisano wniosek pn. ”Łapska Młodzieżowa Akademia dziennikarsko-literacka” do 

Regionalnego Konkursu Grantowego  Programu "Równać Szanse 201 

 

Budownictwo 
 Zakończono prace związane ze sporządzeniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru gminy Łapy, polegającej na ustaleniu przebiegu odcinka trasy linii 

elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Łapy; projekt zmiany planu wraz z 

uzasadnieniem do uchwały przedłożono Radzie Miejskiej do rozpatrzenia.  

 Kontynuowano prace nad sporządzeniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy, do których przystąpiono na podstawie dwóch uchwał Rady Miejskiej w Łapach: 

Uchwały Nr VIII/67/11 z dn ia 28 kwietnia 2011 r. oraz Uchwały Nr X/76/11 z dnia 27 maja 2011 r. o  

przystąpieniu do sporządzen ia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązu jących na obszarze miasta i gminy Łapy. 

 Sporządzono uzasadnienie wraz z podsumowaniem na podstawie przep isów ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko oraz podano do publicznej wiadomości informację o przyjęciu zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 Wydawano opinie o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano k opie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Biuro Rady Miejskiej 
 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 28 październ ika    2011r.   uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w 

Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego (15 uchwał)  

 Przekazan ie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które 

ich dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji   28 październ ika   2011r.  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzeń komisji w październiku  2011r.  

 Przekazan ie do Prezesa Sądu Okręgowego oraz Rejonowego w Białymstoku  uchwał o raz dokumentacji 

dotyczącej wybranych ławników na kadencję 2012-2015. 



 Przygotowanie porządku obrad  XVII    sesji zwoływanej na dzień  25 listopada   2011r.do zatwierdzenia 

przez Przewodniczącego Rady.  

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek 

gminnych (wersja elekt roniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz pro jektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa)  

 Obsługa posiedzeń komisji w  listopadzie   2011r.  

 Załatwianie spraw b ieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji 

Dom Kultury w Łapach 

 
Imprezy w miesiącu listopadzie 2011 

 

 28 października o godz. 19.00 w Domu Kultury w Łapach odbędzie się „Wieczór Artystów” czyli debata o 

kulturze w nowoczesnym świecie i w lokalnej społeczności. Pragniemy zastanowić się wspólnie i 

przeanalizować potrzeby i oczekiwania społeczności kierowane do szeroko pojmowanej kultury - globaln ie, 

a może przede wszystkim lokaln ie. W programie pokaz filmu i książki Zygmunta Baumana  – kultura w 

płynnej nowoczesności. Debatę poprowadzi dr Waleria Szydłowska-Hmissi - filozof z ECOLE DES 

HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES w Paryżu i dyrektor Domu Kultury Grzegorz Perkowski 

 29 października o godz. 18.00 w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach odbył się koncert szantowy. 

Zagrał i zaśpiewał zespół The Pioruners - kapela z Białegostoku. Koncert przebiegał w n iezwykłej 

atmosferze, do czego przyczynili się nie tylko sami muzycy, ale też zgromadzona publiczność. Żeglarze z 

Łap śpiewając szanty wspólnie z zespołem, mieli możliwość przypomnieć sobie rejsy po wielkich jeziorach 

mazurskich. Natomiast reszta zgromadzonych gości zasmakowała klimatu, panującego w prawdziwych 

tawernach. Członkowie kapeli wzbogacili występ licznymi opowieściami i żartami. Nie zabrakło takich 

przebojów jak: Gdzie ta keja, Hiszpańskie dziewczyny, Cztery Piwka, 10 w skali Beauforta, Pieśń 

staroflamandzka, Za W iatrem. 

 11 listopada odbyły się uroczyste obchody Święta Niepodległości Zostały one zorganizowane przez Urząd 

Miejski, Parafię pw. Świętego Krzyża, Zespół Szkół Mechanicznych, Ośrodek Kultury Fizycznej oraz 

Łapski Dom Kultury. O godzin ie 11.30 w kościele pw. Świętego Krzyża w Łapach została odprawiona msza 

św. w intencji Ojczyzny. Po mszy  św. uczucia patriotyczne w zebranych w kościele wiernych rozbudził 

koncert pt. "Marzenie o wolności" w wykonaniu artystów scen bałtyckich. Kolejna część obchodów miała 

miejsce na Placu Niepodległości. Swoje przemówien ia wygłosili posłowie na sejm Mariusz Kamiński oraz 

Dariusz Piontkowski. Zebran i byli świadkami wbicia pamiątkowych gwoździ w s ztandar AK-WiN. Ks. 

proboszcz parafii pw. Świętego Krzyża poprowadził modlitwę za tych, którzy przelali krew za wolność 

Ojczyzny. Następnie zostały wyczytane w uroczystym memoriale nazwiska walczących o niepodległość, 

związanych z miastem Łapy, z Józefem Piłsudskim i ppł. Stanisławem Nilskim-Łapińskim na czele. Kwiaty 

pod pomnikiem złożyli kolejno  posłowie, przedstawiciele Rady Miasta, policji, straży pożarnej, szkó ł.  

 20 listopada w WDK w Płonce Kościelnej odbyła się impreza pn. „Jesienne wieczory w poezją”. Przybyli 

goście mieli okazję posłuchać wierszy p. Eugeniusz Roszkowskiego z tomiku „Drogi polne”, czytanych 

przez młodzież i dorosłych w aranżacji muzycznej przygotowanej przez Michała Stypułkowskiego. Z 

wierszami o tematyce jesiennej wystąpiły teżż najmłodsze dzieci uczestniczące w zajęciach WDK. 

„Jesienne wieczory…” zakończła dyskoteka 

 25 listopada o godz. 19.00 w Domu Kultury w Łapach odbędzie się drugi już „Wieczór Artystów” czyli 

debata o kulturze w nowoczesnym świecie i w lokalnej społeczności. W programie premierowy pokaz filmu 

„Wnętrze” wyprodukowanego przez Harocha Studio i filmu „Dziec ko” 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

 urodzenia- 9,  

 zgony- 18,  

 małżeństwa- 13,  

 pobyty czasowe-11,  

 zameldowanie na pobyt stały- 11 ( w tym 4 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania - 12,  

 wymeldowania-11,  

 nadanie numeru PESEL- 9 (w tym noworodkom 9), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, 

WKU, szkó ł)- 128,  

 decyzje dotyczące meldunku- 2, wszczętych spraw- 2, 



 inne- 2835 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja 

pobytu czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnian ie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez 

potwierdzen ia zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu 

czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD) - liczba ta 

wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji.  

 

Dowody: 

 złożonych wniosków- 114,  

 wydanych dowodów - 123,  

 przyjętych dowodów- 145, 

 anulowanych dowodów- 181,  

 wysłano kopert dowodowych- 19,  

 założono kopert dowodowych- 44,  

 otrzymano kopert dowodowych- 22,  

 udzielonych informacji- 46,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 12, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 186,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD - 135. 

 

 Referat Finansowy 
w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 68 zmian geodezy jnych (34 zmiany – miasto, 34 zmiany – gmina).  

 Wydano 56 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników (50 – gmina, 6 – miasto).  

 Wydano 19 decyzji zmieniających/ustalających wysokość podatku (9 – gmina, 10 - miasto). 

 Udzielono 4 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek. 

 Wysłano 31 wniosków dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości.  

 Wydano 1 decyzję dotyczącą ulgi z tyt. zakupu gruntów. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z materiałem 

dowodowym. 

 Wysłano 9 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych. 

 Wydano 5 decyzji ustalających wymiar podatku od środków transportowych na 2011 rok.  

 Wysłano 7 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości na 2011 rok.  

 Przyjęto i wprowadzono 3 korekty na podatek od nieruchomości na 2011 rok.  

 Przyjęto i wprowadzono 4 deklaracje na podatek od nieruchomości osób prawnych na 2011 rok.  

 Przygotowano projektu uchwał w sprawie stawek podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych na 2012 rok. 

 Przygotowano zestawienia stawek podatkowych (podatek od nieruchomości oraz podatek od środków 

transportowych) obowiązujących w roku 2011 w gminach ościennych oraz gminach powiatu białostockiego.  

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 1 postanowienie o zarachowaniu wpłaty zaległego podatku od nieruchomości. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie uzupełn ienia wniosku o umorzenie zaległości podatkowej.  

 Wydano 5 zaświadczeń o n iezaleganiu w podatkach. 

 Wysłano do podatników 93 upomnienia do zap łaty zaległego podatku (III rata za rok 2011). 

 Wycofano 6 tytuły wykonawcze w związku z opłacen iem zaległości podatkowej.  

 Wysłano 15 tytułów wykonawczych na III ratę podatku. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa za IV kwartał 2011 r. – 26 sołectw. 

 Wysłano 24 upomnienia do zap łaty podatku od ś rodków transportowych. 

 
w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych.  

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych 

oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu.  

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące październik – listopad 2011. 



 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc X.2011 r. oraz przekazano należne składki.  

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc X.2011 roku i przekazano należny 

podatek. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc X.2011 roku i przekazano należne opłaty. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Sporządzono sprawozdania jednostkowe za październik 2011 r. (Rb-27S, Rb-28S). 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Zgromadzono materiały dotyczące projektu budżetu na rok 2012, przygotowano projekt bud żetu oraz 

przekazano Radzie Miejskiej i RIO. 

 Wystosowano pismo do Zarządu Powiatu o rozważen ie możliwości anektowania umowy partnerstwa z dnia 

23.04.2008 r. i przesunięcie dotacji w kwocie 390.225,60 zł na rok 2011.  

 W związku z podaniem dzierżawcy o rozłożen ie na raty zaległości zaleg łości wobec ZWiK  wystosowano 

pismo do Dyrektora ZWiK o przeprowadzen ie postępowania wyjaśniającego. 

 Wystosowano pismo do Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy dotyczące realizacji ich planów 

finansowych po dokonanej analizie za III kwartał 2011 roku.  

 Dnia 02.11.2011 r. podpisano umowę na kredyt długoterminowy w kwocie 6 mln zł na sfinansowanie 

deficytu oraz rozchodów budżetu gminy w 2011 roku.  

 Wystosowano 2 odwołania do Sądu Pracy Sądu Ubezp ieczeń Społecznych od decyzji ZUS. 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 
 

Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej  

 Prowadzenie b ieżącej kontroli stanu dróg gminnych 
 Został zlecony do wykonania  remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych na terenie   gminy Łapy  w 

ilości 51 m
2
.
 

 

Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 dokonano napraw bieżących nawierzchni gruntowych w:  

 Uhowo, dojazd do pos. nr 36A przy ul. Mickiewicza 

 Droga dojazdowa przy ul. Harcerskiej w Łapach  

 Likwidacja n ierówności na drodze do kolonii Bucz i w Wólce Waniewskiej  

 

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg  

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz prostowanie 

słupków itp.) 

 

Oświetlenie uliczne  

●   Prowadzone  są  bieżące naprawy oświet lenia ulicznego   

●   Zakończono budowę lin ii oświetlen iowych  w ulicach: 

 Gęsia  lin ia oświet leniowa kablowa o długości 66 m  

 dojazd przy ulicy Mickiewicza w Uhowie  lin ia napowietrzna d ługość 127 m  i kablowa długość 84 m 

 droga wewnętrzna na osiedlu „Cukrowniczym „ przy ul. Cmentarnej. Linia kablowa  160 m i 

napowietrzna  34 M. Wartość robót – 76 535,4 zł. 

●   Został zakończony montaż dodatkowych punktów świetlnych w ulicach:  

 Łapy, ul. Westerplatte (dojazd do bliku nr 16)  - 1 oprawa z przewodem zasilającym  (35m) 

 Łapy, ul. Huzara – 1 oprawa 

 Łapy, ul. Kościelna – 1 oprawa z przewodem zasilającym  (35 m)  

 Łapy, ul. Różana i Jaśminowa  - 4 oprawy z przewodem zasilającym  ( 130m)  

 Łupianka Stara – 3 oprawy z przewodem zasilającym  (120 m)  

 Łapy-Dębowina  - 1 oprawa 

      Wartość wykonanych prac – 11 685 zł. 

●   Został  wykonany remont instalacji oświetleniowej na kładce dla p ieszych nad układem  

      torowym – ul. Południowa. Wartość remontu -  6 100 zł. 

 

Inne  



 Dokonano zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji na przebudowę nawierzchni jezdni i 

chodników dróg wewnętrznych  przy blokach nr 28, 30 i 32 przy u licy Sikorskiego w Łapach.  Najniższa 

oferta cenowa – 4305 zł. 

 

Inwestycje  

 Trwa odbiór końcowy zadania związanego z realizacją zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Gąsówka-Somachy, Gąsówka -Skwarki i Gąsówka -Osse wraz z budową sieci 

wodociągowej w miejscowości Gąsówka -Somachy w latach 2010-2011”. Zadanie jest współfinansowany z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów W iejskich w ramach Programu Rozwoju  

Obszarów W iejskich. Wykonawcą jest konsorcjum firm z Suwałk „Ekolobud” – Lider konsorcjum. 

 Koordynowanie prac budowlanych budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka -Strumianka, 

Łapy-Łynki i Gąsówka Stara wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowościach Łapy -Łynki i 

Gąsówka Stara”. Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu nieograniczonym jesz Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „ZIEJA” Ryszard Zieja z Łomży. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

 Dokonano odbioru kanalizacji sanitarnej w ul. Zdrojowej w Uhowie gmina Łapy. Wykonawcą prac był 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. 

 Trwa odbiór pogwarancyjny kanalizacji sanitarnej w u l. Nikifora w Łapach  

 Przygotowano protokoły ot i Pt. zrealizowanych inwestycji w roku 2011.  

 Trwa przygotowanie postępowania przetargowego na „Aktualizacje planu założeń w ciep ło dla miasta i 

gminy Łapy” 

 Prowadzone są postępowania w związku ze zmianą stanu wody na gruncie szkodliwie wpływającej na 

grunty sąsiednie w gminie Łapy. 

 Przygotowano i opublikowano postępowanie przetargowe na „Dostawę energii elektrycznej” dla gminy 

Łapy. 

 Współpraca z firmą KOMPLEKS BUD z Łap, w sprawie realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa i 

rozbudowa części istniejących budynków przy u l. Głównej 50 w Łapach na potrzeby Środowiskowego 

Domu Samopomocy”  

 Współpraca z firmą  „ARKAS-PROJEKT” Pracownia Pro jektowo – Konsultingowa Katarzyna Manikało-

Obidzińska z siedzibą: 10-460 Olsztyn, Aleja Marsz. Józefa Piłsudskiego 75 A/bud. B w/s. opracowania 

dokumentacji projektowej uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE 

na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki, 

 Współpraca z firmą projektową „Ptaszyński-Rubin Arch itekci s.c.” z Białegostoku w/s. opracowania 

dokumentacji dot. „Przebudowy budynku przy ul. Sikorskiego 22 na Inkubator Przedsiębiorczości”.  

 Przygotowano materiały do złożenie wniosku o dofinansowanie w sprawie remontu dachu w WDK Łapy 

Szo łajdy w Łapach Dębowinie,  

 W ramach wydatkowania środków z funduszu sołeckiego zlecono Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w 

Łapach prace związane z ogrodzeniem działki w Gąsówce Starej będącej własnością gminy Łapy pod 

budowę placu zabaw,  

 W ramach wydatkowania środków z funduszy sołeckiego  zlecono firmie P.U.H. Łupiński Grzegorz z Płonki 

Kościelnej prace związane z robotami ziemnymi polegającymi na wyrównaniu terenu na działce o nr. ewid. 

58 przeznaczonej pod boisko, położonej w Gąsówce Somachy, gmina Łapy, które są niezbędne do 

wykonania ogrodzenia w/w działki,  

 W ramach wydatkowania środków z funduszy sołeckiego zlecono firmie „PRESTIGE” z Łap dostawę i 

montaż drzwi zewnętrznych i wymianę parapetów zewn. i wewn. związanych z  remontem pomieszczeń 

budynku zlokalizowanego w Gąsówce Osse na działce o nr geod. 54/2,  

 Dokonano odbioru ostatecznego pogwarancyjnego boiska przy Szkole Podstawowej n r 1 w Łapach. 

Wykonawca była firma TAMEX Obiekty Sportowe z Warszawy.  

 

Ochrona środowiska 

 Przygotowano przetarg na rozbudowę wysypiska-I etap, wykonanie p ierwszego poziomu grob li 

ograniczającej. 

 Zorganizowano zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego . 

 Zakończono prace związane z demontażem, transportem i utylizacją na specjalnym składowisku eternitu z 

terenu Gminy Łapy. 
 Trwają prace nad przygotowaniem bazy n ieruchomości wraz z in formacją o właścicielach po nowelizacji 

ustawy. 



 Rozliczono umowę dotacji z WFOŚ i GW  w Białymstoku „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Łapy”.                                    
 

Gospodarka nieruchomościami 

 Wydano 5  opinii w sprawie podziału n ieruchomości oraz 6 decyzji zatwierdzających  podziały.  

 Wystawiono 75  faktur Vat  za dzierżawę gruntów i najem lokali stanowiących własność Gminy Łapy. 

 Przygotowano ostateczne protokoły uzgodnień dotyczące:  

- przekazan ia w drodze darowizny na rzecz Województwa Podlaskiego nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Łapy, położonej w Uhowie, oznaczonej numerem geodezyjnym 

698/1 o powierzchni 2065 m2, z przeznaczeniem na cel publiczny – budowę chodnika 

i parkingu. 

- przekazania w drodze  darowizny zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łapy, 

położonej w Łapach przy ulicy Harcerskiej, oznaczonej numerami geodezyjnymi: 

277/45 o powierzchni 757 m
2
, oraz 277/47 o powierzchni 716 m

2
, -  na rzecz 

Województwa Podlaskiego z przeznaczen iem na cel publiczny. Akt notarialny w tej 

sprawie  jest wyznaczony  na dzień 22 listopada 2011 r.  

 Do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku  przekazano według 

właściwości 4 wnioski  skierowane do Urzędu Miejskiego, które  dotyczyły  udostępnienia informacji z 

zakresu ewidencji gruntów.   

 Do Sądu Rejonowego  w Białymstoku IX Wydziału Ksiąg W ieczystych skierowano wniosek o założen ie  

księgi wieczystej dla działki nr 122/3 położonej w Płonce Koście lnej . Działka ta jest przedmiotem 

postępowania przed Sądem Rejonowym w Białymstoku. Gmina łapy złożyła pozew o wydanie 

nieruchomości. W dniu 8 listopada odbyła się rozprawa sądowa. W dniu 22 listopada  odbędzie się 

ogłoszenie wyroku.  

 Wywieszono wykaz n ieruchomości  przeznaczonych do sprzedaży, obejmujący działkę położoną w Łapach 

przy ulicy Po lnej, oznaczoną numerem geodezyjnym 1268/26 (na poprawę warunków zagospodarowania 

działki przyległej).  

 Zostały sporządzone akty notarialne, dotyczące sprzedaży niezabudowanych  nieruchomości położonych w 

Łapach, stanowiących własność Gminy Łapy, posiadających urządzoną księgę   

      wieczystą  KW Nr BI1B/00038969/3: 

 numer 2017 o powierzchni 687 m
2
, u l. W. Puchalskiego 28,  

 numer 2026 i 2029/3 o łącznej powierzchni 632 m
2
, ul. Wodzickiego 26, sprzedano działki nr: 2017 - za 

kwotę 52 000zł oraz nr 2026 i 2029/3 za kwotę 55  000 zł. 

 niezabudowanej nieruchomości położonej w Łapach  przy ulicy Długiej, oznaczonej numerem   

geodezyjnym 1199  o powierzchni 0,0794 ha, s tanowiącej własność Gminy Łapy, posiadającej 

urządzoną księgę wieczystą KW Nr BI1B/00084501/2.   Działka została sprzedana za cenę 10 570 zł.  

 Przygotowano projekt aneksu do umowy dzierżawy dotyczący  rozwiązania umowy  dzierżawy do  części 

gruntu przekazanego w dzierżawę w drodze przetargu. Aneks dotyczy umowy dzierżawy z firmą POLDiM 

S.A. 

 Przygotowano i wywieszono  wykaz lokalu przeznaczonego na wynajem w drodze przetargu. Lokal 

znajduje  się w budynku przy ul. Głównej 8 w Łapach.  

 W dniu 9 listopada w Warszawie odbyła się  rozprawa z wniosku Związku Gmin  Wyznaniowych 

Żydowskich w RP o przeniesienie własności nieruchomości położonej w Łapach przy dawnej ulicy Piwna 

17. W tym miejscu do 1939 roku  stała żydowska bożn ica. Rozprawę odroczono, wnioskodawców 

zobowiązano w terminie ostatecznym do dnia 31.12.2011 roku do przedstawienia dowodów 

uzasadniających wniosek.  

 Do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich skierowano pis mo z propozycją zamiany działki gminnej  nr 

476/1 położonej w Łapach,  przeznaczonej na poszerzenie pasa drogi wojewódzkiej, za działkę wydzieloną 

pod pomnikiem „Sybiraków”.  

 Zlecono wycenę działek położonych przy ulicy Górnej  i Leśnikowskiej w celu ustalenia wzrostu wartości 

nieruchomości z tytułu wybudowania kanalizacji sanitarnej. Kolejnym krokiem będzie wszczęcie 

postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tego tytułu. 

 Zlecono wycenę działek położonych przy ulicach  Krańcowej, Jaś minowej, Różanej   w celu ustalenia 

wzrostu wartości nieruchomości z tytułu wybudowania kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. Również w 

tym przypadku  kolejnym krokiem będzie wszczęcie postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 

z tego tytułu. 

 



Ośrodek Przedsiębiorczości 

 Udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozp oczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej i targach, szkoleniach.  

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania osób zainteresowanych zainwestowaniem na teren ie Gminy Łapy.  

 Spotkanie z Zarządem Izby Gospodarczej w Łapach, omówien ie zasad współpracy . 

 Udział w konferencji „PPP w przestrzeni miejskiej” w Warszawie . 

 Udział w spotkaniu w PAIiIZ – omawiającego współpracę z Gminą Łapy . 

 Złożen ie wniosku o dofinansowanie w ramach działania 9.5. z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

 Współpraca z Izbą Gospodarczą i złożenie wniosku o dofinansowanie w działania 9.5. z Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki – Ośrodek Przedsiębiorczości jako partner pro jektu . 

 Współpraca z Izbą Gospodarczą i złożenie wniosków o dofinansowanie w ramach PROW 2007-2013 – 

Małe projekty - Ośrodek Przedsiębiorczości jako partner projektu . 

 Negocjacje z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w sprawie realizacji dwóch projektów 

w ramach działan ia 6.3. z Programu Operacy jnego Kapitał Ludzki – przygotowywanie dokumentów do 

umowy, promocja p rojektu. 

 Tworzenie bazy przedsiębiorców mających  siedzibę na terenie Gminy Łapy.  

 Przygotowywanie ankiety badającej potrzeby i problemy lokalnych przedsiębiorców.  

 Współpraca z Fundacją Rozwoju Przedsiębiorczości w Suwałkach w sprawie organizacji szko lenia z 

zakresu zakładania działalności gospodarczej d la mieszkańców Gminy Łapy.  

 

Handel – Przedsiębiorczość 

 Zarejestrowano 17 nowych podmiotów gospodarczych, 

 dokonano zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej  43 przedsiębiorcom ,  

 wydano 11 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o udostępnienie danych 

osobowych, 

 potwierdzono aktualność wpisu 11 przedsiębiorcom,  

 wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej w związku  z likwidacją działalności 19 p rzedsiębiorców,  

 zawieszono działalność gospodarczą 14  przedsiębiorcom,  

 wznowiono działalność gospodarczą  2 przedsiębiorcom,  

 przeniesiono akta sprawy do innych organów rejestrowych w związku ze zmianą miejsca zamieszkan ia 2  

przedsiębiorców,  

 potwierdzono za zgodność z oryginałem 11 zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,  

 wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających   od 4,5% do 18% alkoholu  oraz powyżej 18%  alkoholu do spożycia poza miejscem  

sprzedaży  dla 11  punktu sprzedaży,  

 na  bieżąco aktualizowana jest Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej,  

 wezwano  38 przedsiębiorców celem potwierdzenia aktualności wpisów w ewidencji działalności 

gospodarczej, w związku z ustawowym obowiązkiem przekazania  do 31 grudnia 2011 roku ewidencji 

działalności gospodarczej do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej , prowadzonej 

przez Ministra Gospodarki 

 w ramach aktualizacji rejestru  w ww. okresie  wykreślono  decyzją administracyjną  z urzędu,  7 wpisów 

zawierających dane niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy,  

  ramach LOKALNEGO OKIENKA PRZEDS IĘBIORCZOŚCI współpracującego z Podlaską Fundacją 

Rozwoju  Regionalnego udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej działalności 

gospodarczej w kraju i zagran icą, dostępnych środkach finansowych na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, dotacjach dla małych i średnich firm z funduszy unijnych w latach 2007-2013, 

 od 31 marca 2009 r. wszelkie czynności związane z prowadzen iem działalności gospodarczej dokonywane 

są w Urzędzie Miejskim - „jedno okienko” /ewidencja działalności, regon, aktualizacja NIP, rachunek 

bankowy, wybór fo rmy opodatkowania,  zmiany wpisu, likwidacja działalności, zawieszenie i wznowienie 

działalności, ZUS/  ,  

 na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego, ponad 130 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm,  

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego – Referat Organizacyjny 
 Uczestnictwo  w naradach kierownictwa UM w Łapach  

 Uczestnictwo w naradach dyrektorów i kierowników jednostek 



 Koordynacja organizacji nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy  śp. Ks. 

Mieczysławowi Pupkowi 

 Koordynacja organizacji nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy  śp. Krzysztofowi J. 

Putrze  

 Opracowanie materiałów in formacyjnych dla prasy i na stronę internetową UM  

 Przygotowanie opinii zleconych przez burmistrza Łap  

 Udzielanie odpowiedzi na zapytania mediów  

 Opracowanie i p rzesyłanie materiałów do mediów  

 Przygotowywanie materiałów na stronę www.lapy.podlasie.pl 

 Współpraca w realizacji filmów dokumentalnych promujących Łapy - Mieczysław Łapiński, Ucieczki 

Żydów z t ransportów do obozów zagłady  

 Gromadzenie i udzielanie informacji na zapytania potencjalnych inwestorów zainteresowanych ofertą 

inwestycyjną gminy Łapy  

 Koordynacja obchodów Święta Niepodległości w Łapach - organizacja uroczystości spotkania burmistrza z 

kombatantami, pomoc w ufundowaniu sztandaru 

 Współpraca z organizacjami pożytku publicznego  

 Opracowanie p rogramu posiedzenia Rady Sportu 

 Kontynuacja gromadzenia archiwum fotograficznego w celu wykorzystania w ofercie turystycznej gminy 

Łapy 

 Koordynacja uczestnictwa Łap w konkursie firmy Nicea- Sto placów zabaw na 100-lecie- przygotowanie 

dokumentacji na realizację budowy placu zabaw  

 Przygotowanie planu okresowej oceny kwalifikacji pracowników  

 Współpraca z Łapskim Towarzystwem Regionalnym oraz Związkiem Sybiraków w zaplanowaniu nowej 

siedziby tych stowarzyszeń przy u l. Główne oraz p lanowanymi na 2012 uroczystościami jubileuszowymi w 

Łapach 

 Przygotowanie i o rganizacja konsultacji Rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Łapy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2012 

Kadry 

 Rozwiązano umowę o pracę bez wypowiedzen ia z pracownikiem zatrudnionym w ramach robót 

publicznych i zat rudniono następną osobę. 

 Rozwiązano umowę o pracę za wypowiedzeniem z pracownikiem zatrudnionym na stanowisku 

urzędniczym. 

 Przedłużono umowę na wolontariat na miesiąc listopad. 

 Wprowadzono urlopy oraz zwoln ienia lekarskie do systemu kadrowego oraz naniesiono na kartoteki.  

 Skierowano  jednego pracownika na badania okresowe. 

 Zgłoszono jednego pracownika na szko lenie.  

 Wydano trzy zaświadczen ia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.  

 Rozwiązano umowę o pracę dla sprzątaczki zatrudnionej w ramach prac interwencyjnych.  

 Zatrudniono jedną osobę na umowę zlecenie.  

 Wysłano korekty do oświadczeń majątkowych złożone przez dyrektorów jednostek. 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 
 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 33 : w tym:  

aktów urodzeń – 13,  

aktów małżeństw – 6,  

aktów zgonu – 14 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 291 w tym:  

odpisy zupełne – 5 

odpisy skrócone – 274 

odpisy wielojęzyczne - 12 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagran icznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 2 , 

sprostowania i uzupełn ienia aktów zagranicznych – 1 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnien ia od nupturientów do ślubu – 4 

 Przyjęto oświadczen ia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 4 

 Wydano zaświadczen ia do ślubu konkordatowego dla  - 0 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń małżeństw i zgonów - 33 

http://www.lapy.podlasie.pl/


 Wydano zaświadczen ie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 1 

 Wydano zaświadczen ie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary  

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 49 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  32 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 86 

 Przyjęto oświadczen ie o uznaniu dziecka – 1 

 Przyjęto oświadczen ie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Po licją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, 

spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku  

rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za granicę – 165 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS)  
 

*Do dnia  21 listopada 2011 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pien iężne: 

 - zasiłki stałe dla 61 osób  -  178844,67 zł 

 - zasiłki okresowe dla 798 rodzin  -  2094318,26 zł 

- zasiłki celowe dla 265 rodzin  -   128800  zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – dla 525 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 109 dzieci z art. 6a  

- zasiłki celowe z Programu na dożywian ie –  295000 zł 

- bony żywnościowe z Programu na dożywianie -  450000 zł 

- koszty pogrzebu ( 2 osoby) – 3973,60 zł 

*Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w ty m specjalistycznych 

w miejscu zamieszkan ia. Z tej formy pomocy aktualn ie  korzysta 20  rodzin. Usługi świadczy 9 do których 

zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę hig ieniczną, zleconą przez lekarza 

pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. ośrodek 

świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, która ma 

przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również 

świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy 

korzysta 12 osób, a usługi świadczy 5 opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem.  

 

*Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu październ iku  br. skorzystało 9 osób, które są umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 osoba w Kozarzach. W 

miesiącu lipcu na podstawie wyroku Sądu Rodzinnego zostało umieszczone dziecko w DPS w Grajewie. Ogólny 

koszt, który ponosi gmina za pobyt w dps włącznie z listopadem 2011 r. wyniósł  295584,12 zł. 

 

*Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Pro wadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnien ia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  ogółem 217 rodzin. 

 

* Do dnia 21 listopada 2011 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 3705 wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrywane przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu  wywiadów przyznawana jest 

pomoc w postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywian ia oraz obiady dla dzieci w szko łach i przedszkolach i bony na żywność. 

 

* Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizu ją inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 439, 

- odpowiedzi na p isma z Sądu – 231, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 255, 

- odpowiedzi na p isma z Po licji i Prokuratury – 330, 



 

* Od miesiąca lutego działa przy ośrodku Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa ra zy w 

tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz p iątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, 

pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach 

urzędowania ośrodka. Do dnia 26 września   br. udzielono 87 porad. Od 1 maja Punkt konsultacyjny mieści się 

przy u l. Głównej 50. Pracownicy powołani do zespołu w dniu 10 czerwca 2011 r. skorzystali z porad  

specjalistów ROPS w Białymstoku w postaci konsultacji psychologa i prawnika. W dniu 19 p aździernika br. 

zostało przeprowadzone szkolenie dla 15 osób ( nauczycieli gimnazjum, pracowników poradni psychologiczno – 

pedagogicznej i pracowników ośrodka) z zakresu mediacji rówieśniczych. W miesiącu styczniu 2012 z tej samej 

dziedziny zostanie przeszkolonych 18 uczn iów z gimnazjów.  

 

*MOPS od 1 stycznia br. realizu je program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gmin ie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  76 

rodzin, z czego: 25 osób zostanie przeszkolonych na kursie kasjer – sprzedawca, 26 osób skorzysta z kursu   

technolog robót wykończeniowych w budownictwie, 9 osób wychowawca kolonijny, 16 osób 

niepełnosprawnych weźmie udział w szkolen iu bukieciarz - florysta oraz wyjedzie na turnus rehabilitacyjno-

usprawniający do Lalik i  30 dzieci wyjedzie  na 2 tygodniowe kolonie. W miesiącu lipcu 20 uczestników kursu 

bukieciarz- flo rysta było na turnusie rehabilitacyjnym w Łalikach.  

Od 16 sierpnia 26 mężczyzn rozpoczęło kurs technolog robót wykończeniowych w budownictwie. Kur będzie 

trwał do 30 listopada br. Zajęcia p raktyczne będą odbywać się w budynku przy ul. Nowej. Aktualnie odbywają 

się zajęcia teoretyczne i zajęcia z doradztwa zawodowego i trening interpersonalny. W miesiącu listopadzie 

rozpoczął się kurs wychowawca ko lonijny dla 12 osób.  

 

*MOPS w partnerstwie z POWOP w Białymstoku kontynuuje w 2011 r.  projekt „ Podlaski Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej”.   

Przez cały czas trwania projektu funkcjonuje punkt informacyjno -doradczy w Białymstoku i Łapach przy u l. 

Głównej 8 w godz. 7.30 – 15.30, w których można uzyskać podstawowe informacje dotyczące uczestnictwa w 

projekcie i z zakresu zakładania, funkcjonowania, różnych form ekonomii społecznej. W punkcie informacyjno -

doradczym do dyspozycji uczestników projektu są materiały, opracowania i dokumenty związane z ekonomią 

społeczną, jak też komputer z dostępem do Internetu i urządzen ie wielofunkcyjne (drukarka, ksero, skaner).  

Aktualnie przygotowywane są materiały na konferencję podsumowującą projekt , która odbędzie się w miesiącu 

grudniu br. 

 

* Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w listopadzie  br. wypłacił:  

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  220771 zł, 

- świadczenia p ielęgnacyjne na ogólną kwotę     66294zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   39474 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  61150 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 5440 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1497 zł. 

 

*W miesiącu listopadzie  2011 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę  77508,65zł. Od stycznia br do  

dnia 21 listopada br wpłynęło 751 nowych wniosków o pomoc. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na 

wnioski które wpłynęły w listopadzie, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca grudnia 2011 r. Za okres 11 

miesięcy na dodatki mieszkaniowe wydatkowano 847428,62 zł.  

 

* Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS prowadzi rekrutację osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności do projektu „ Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy II”  

wspólnie z Caritas Polska w Białymstoku. W ramach projektu osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z 

następujących propozycji: s zko leń podnoszących kwalifikacje zawodowe, staży rehabi litacyjnych, wsparcia w 

podjęciu lub kontynuacji nauki, pomocy w zakupie sprzętu umożliwiającego podjęcie pracy lub nauki, zajęć 

warsztatowych: psychologicznych, doradztwa zawodowego, prawniczych oraz indywidualnych konsultacji w 

miejscu zamieszkan ia. Część domowników będzie podnosić swoje kwalifikację na kursie bukieciarz – florysta. 

Pracownicy ŚDS wspólnie z Parafią ŚW. Krzyża wydawali dary dla osób najbardziej potrzebujących z terenu 

gminy. 

Od 1 sierpnia 20011 r. realizowany jest projekt finansowany ze ś rodków MP i PS dla osób niepełnosprawnych i 

zaburzeniami psychicznymi. Cała wartość pozyskanych środków wynosi 30000 zł. W ramach projektu 

wsparciem objętych będzie 60 osób z terenu naszej gminy. Zaplanowane są dni otwarte w Środowiskowym 

Domu Samopomocy, wars ztaty z psychologiem, rodzinne konsultacje, wyjazd do galerii sztuki, wigilia, oraz 

powołani zostaną asystenci osób niepełnosprawnych do świadczenia pracy w środowisku. Od miesiąca 



październ ika w Domu Kultury w Łapach mieści się ekspozycja prac plastycznych i rękodzieła w wykona przez 

domowników i uczestników projektu.  

*Świet lica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy 42 dzieciom z rodzin  

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. Obecnie w partnerstwie ze Stowarzy szeniem 

Inicjatyw Społecznych „IMPULS” realizowany jest projekt z FIO pt. „Podlasie moją małą o jczyzną”. 

Wsparciem objętych jest 30 dzieci ze świetlicy. W ramach projektu mają  warsztaty kulinarne, p lastyczne i 

muzyczne, a w dniu 26 sierpnia 2011 r dzieci uczestniczyć będą w wycieczce „szlakiem rękodzieła ludowego” 

do Czarnej Wsi Kościelnej, Zamczyska i Wasilkowa. Obecnie dzieci ze świetlicy przygotowują stroiki 

Bożonarodzen iowe oraz ozdoby choinkowe i pocztówki świąteczne. Aktualn ie dzieci przygotowują Jas ełka na 

Wigilię, która odbędzie się 20 grudnia.  

*Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijan ie standardów usług 

pomocy i integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększen ie skuteczności instytucji pomocy i 

integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzen ie, przetestowanie 

oraz wdrożenie standardów instytucji i usług  pomocy oraz integracji społecznej. Liderem projektu jest Centrum 

Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma 

organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej polityki społecznej. A ktualnie tworzony 

jest podprogram na 2012 rok Programu Aktywności Lokalnej, w ramach którego przewiduje się wsparcie dla 

młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności lokalnej.  

  

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)      

                                                                                                        

Sprawy organizacyjne 

 Przygotowania logistyczne do organizacji:        

                  -    Sportowo – rekreacyjnej oferty dla mieszkańców na jesień- zimę 2011/2012 

 Sportowych zajęć pozalekcyjnych w szko łach podstawowych i gimnazjalnych 

 Finałowych rozstrzygnięć Amatorskiej Ligi Piłkarskiej OKF  

 EDMARK LIG – piłki nożnej mężczyzn (na hali), siatkówki i koszykówki kobiet i mężczyzn – 

do rozgrywek przystąpiło 32 zespoły amatorskie t j. przeszło 300 uczestników  

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania  Orzeczeń w Sprawach 

Karnych) 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi  w związku z kontynuacją sezonu: Pogoń, Peleton, KS 

Uhowo, UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem Miejskim 

 Opracowywanie wniosków związanych z dofinansowanie Łap Euro 2012, Biegu im. Waldemara 

Kikolskiego, Siły w Łapach oraz Narwiańskiego Triathlonu Bagiennego i zajęć wakacy jnych Spod 

Trzepaka do Spartaka  

 Przedsięwzięcia związane z p romocją działań OKF wśród miejscowych przedsiębiorców oraz firm  

 Udział w pracach Społecznej Rady Sportu przy Burmistrzu Łap  

 
  Zorganizowane imprezy sportowe 

 Zakończono rozgrywki Letn iej Lig i Piłkarskiej d la osób pow.16 lat (w cotygodniowych zmaganiach brało 

udział ponad 100 osób) 

 Trwają rozgrywki EDMARK LIGI siatkówki kobiet i mężczyzn – udział bierze 17 zespołów t j. ok. 160 

osób) 

 Zorganizowano Niepodległościowe Biegi Przełajowe – udział wzięło 140 osób 

 
 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           

 Piłkarskie Przedszkole PePe: zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu – udział b ierze jednorazowo śr. 

ok.15 dzieci (zajęcia od październ ika kontynuowane w sali g imnastycznej SP2 )   - zajęcia prowadzi Filippe 

de Clemente  (wolontariusz)  

 Zajęcia aerobiku (cztery razy tygodniowo uczestniczy kilkadziesiąt pań w SP2)  

 Treningi siatkówki dziewcząt i kobiet (trzy razy tygodniowo w SP1 uczestniczy od kilkunastu do ok. 

trzydziestu dziewcząt -  prowadzi wolontariusz Tomasz Mnich) 

 Zajęcia treningowe - piłkarskie na boisku Orlik 2012 dla wszystkich chętnych – odbywają się dwa razy w 

tygodniu – uczestniczy średnio po kilkanaście osób                                           

 Treningi siatkarskie mężczyzn (dwa razy w tygodniu w hali ZSM – uczestniczy ponad 20 osób) 

 Zajęcia siatkówki rekreacyjnej ( dwa razy w tygodniu w hali ILO – uczestniczy kilkanaście osób) 

 Zajęcia rekreacyjne koszykówki (dwa razy tygodniowo w hali PG1 oraz ZSM – uczestniczy kilkanaście 

osób). 



 Zajęcia treningowe tenisa stołowego dla wszystkich chętnych (W  hali SP1 – uczestniczy kilkanaście osób) 

 Organizowane są odpłatne wyjazdy na pływalnię do Wysokiego Mazowieckiego – uczestniczy średnio 20 

osób tygodniowo. 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 Przeniesiono studzienki wodne w miejsca nieko lidujące z boiskami piłkarskimi ( wykonano ok. 40 m. dł. i 

gł. 1,5m wykop, u łożono rury wodne oraz studzienki) Prace zostały wykonane we własnym zakresie  

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach, 

Uhowie, Orliku 2012 oraz p laży w Uhow ie (sprzątanie, wywóz n ieczystości, przycinanie konarów drzew, 

wykaszanie trawy itp.) 

 Wykonano urządzenie do nacinania darni zniszczonej, które umożliwia jednocześnie uzupełnien ie 

uszkodzonego miejsca  - we własnym zakresie  

 Przegotowanie obiektów przed okresem zimy  

 

Promocja i rolnictwo 
 Propagowanie wśród roln ików z terenu gminy Łapy informacji nt. związane z roln ictwem.  

 Przygotowanie oferty inwestycyjnej gminy Łapy do katalogu targowego Polsko -Białoruskiej Izby  

Handlowej w Warszawie. 

 Opracowanie wniosku o przyznanie pomocy w ramach tzw. „małych projektów” pt. „Promocja gminy  

Łapy poprzez produkty lokalne” na zakup materiałów promocyjnych, wydanie fo lderów i map oraz udział 

w „Jarmarku na Jana”. 

 W dn. 10.11.br. udział w spotkaniu z kombatantami gminy Łapy z  okazji Święta Niepodległości 

 Zakup materiałów promocyjnych. 

Biuro Obsługi Szkół w Łapach - BOSS  
 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli.  
 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  

z funkcjonowaniem dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP 

Uhowo, ZS Płonka Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach).  

 Przeniesienie siedziby BOSS do budynku UM Łapy. 

 

Fundusze pomocowe  
 Aktualizacja zestawien ia rzeczowo – finansowego projektu pn. „Uzbro jenie terenów inwestycyjnych na 

potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” w celu podpisania 

aneksu nr 1 do umowy o dofinansowanie 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur) oraz korespondencji z Instytucjami 

Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych przez UE.  

 Złożen ie wniosku o dofinansowanie w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”: „Poprawa stanu obiektów 

pełniących funkcje publiczne i kulturalne w Gminie Łapy poprzez remont pokrycia dachowego oraz 

docieplenie części ścian zewnętrznych w Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej”;  

 Przygotowywanie dokumentacji do złożen ia wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oraz współpraca z sołtysami.  

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK)  
 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczaln i ścieków.  

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UMiG Łapy.  

 Rozpoczęta została budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej do budynku 

 przy ulicy Nowej (MOPS). 

 Równanie nawierzchni żwirowych przy pomocy równiarki.  

 Trwają prace przy wykonywaniu nawierzchni w ulicy Nowej i Krzywej w Łapach.  

  
Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

03.11.2011- w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie konsultacyjne zorganizowane  przez 

OWOP w Białymstoku w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łapach  w związku z 

propozycją przystąpienia do projektu innowacyjnego w ramach tematu: „Współpraca podmiotów działających w 

obszarze zatrudnienia oraz integracji i pomocy społecznej z przedsiębiorcami w zakresie ułatwian ia wchodzenia 



na rynek pracy osobom zagrożonym wykluczen iem społecznym”.  W spotkaniu  m.in. wzięli udział burmistrz 

Łap, z-ca burmistrza Łap oraz Sekretarz Gminy Łapy  

04.11.2011- udział w konferencji dotyczącej  Europejskiego Doradcy Samorządowego pod patronatem 

Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, która odbyła się w Białymstoku. Odebranie 

przez burmistrza Łap wyróżn ienia „Gmina dbająca o finanse mieszkańców 2011” Wyróżn ienie zostało 

przyznane gminie za udział w „Dłużn iku  Alimentacyjnym”  

07.11.2011 – spotkanie z Prezesem Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego w Białymstoku w celu  

omówienia spraw związanych z rozwojem Gminy Łapy  

15.11.2011 – burmistrz Łap uczestniczył  w konferencji w  Ministerstwie Gospodarki w Warszawie na temat: 

„Partnerstwa publiczno-prawnego”  

16.11.2011- w Departamencie  Infrastruktury i Ochrony Środowiska w Urzędzie Mars załkowskim w 

Białymstoku odbyło się spotkanie burmistrza Łap z przedstawicielami departamentu w celu omówienia 

problemów wynikających z wprowadzen ia w życie nowych przepisów dotyczących tzw. „Ustawy Śmieciowej”  

16.11.2011 –  burmistrza Łap wziął udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji obchodów Dnia Seniora w 

Uhowie 

17.11.2011 – z Polską   Agencją Informacji i Inwestycji Zagran icznych  w Warszawie burmistrz Łap   podpisał  

porozumienie o partnerstwie i współpracy w podejmowaniu działań na rzecz pozyskiwania i obsługi inwestorów 

zagranicznych 
18.11.2011 – spotkanie burmistrza z Doradcą z Centrum  Informacji Gospodarczej w Białymstoku  w celu 

omówienia rozwiązań usprawniających rozwój i zarządzanie finansami samorządów  

22.11.2011 – udział burmistrza Łap w konferencji podsumowującej realizację projektu „Załóż firmę – spełnij 

swoje marzenia” zorganizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku oraz Gminę Łapy  

23-24 11.2011 – burmistrz Łap brał udział w konferencji dotyczącej zaawansowania prac formalno -prawnych, 

związanych z inwestycją budowy linii elektroenergetycznej 400 kV Narew- Ostrołęka  

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w n iniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzen iu ew. 

uwag i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest pub likowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany 

oryginał jest archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelary jną.  

 

Wiktor Brzosko  

 

 burmistrz Łap  

Łapy, 23.11. 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
i Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowią zany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział 

wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


